https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE JUNHO DE 2024

Quarta-feira, 26 de

junho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#116/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-BW0TV

Edital Simplificado nº 148/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 350616284

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRO. – CNPJ:
28.345.933.0001-30
Objeto: AGULHA HIPODÉRMICA- DIMENSÃO 40 X 12
Quantidade HEC: 45.500
Quantidade HABF: 102.800
Quantidade HDDS: 114.600
Valor unitário: R$ 0,20 (vinte centavos)
Valor total: R$ 52.580,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos e
oitenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 26 de junho de 2024.

Leonardo Cezar Tavares
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e

Manutenção
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-7T929
Edital Simplificado nº 140/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349376421

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP – CNPJ Nº: 29.010.039/0001-71
Objeto: AGUA PARA INJEÇÃO; AMPOLA 10 ML
Quantidade HABF: 63000
Quantidade HDDS: 140000
Quantidade HEC: 48200
Valor unitário: R$ 0,2310 (vinte e três centavos)
Valor total: R$ 58.027,20 (cinquenta e oito mil, vinte e sete reais
e vinte centavos)

Lote 001 – Item 02

Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
EPP – CNPJ Nº: 29.010.039/0001-71
Objeto: CLORETO DE SODIO 0,9% 0,154MEQ/ML; AMPOLA 10ML
Quantidade HABF: 16000
Quantidade HDDS: 9400
Quantidade HEC: 4000
 Valor unitário: R$ 0,2415 (vinte e quatro centavos)
Valor total: R$ 7.100,10 (sete mil, cem reais e dez centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para
o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 26 de junho de 2024.

Leonardo Cezar Tavares
Diretor de Operações, Logística, T.I.C., Infraestrutura e

Manutenção
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 605/2024

Processo nº 2021-MJ913
Pregão nº 116/2022

ARP nº 209/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Bramed Comércio de Prod. Hospitalares e Farmacêuticos
LTDA
Objeto: Sonda uretral-arp ordinário
LOTE 002:

Item 001: SONDA URETRAL; TIPO: NELATON; TAMANHO: NUMERO
06, COMPRIMENTO APROXIMADO: 40 CM
Valor Unitário: R$ 0,51  QTDE: 60
Valor Total: R$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 26 de junho de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 606/2024

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP nº 252/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares
LTDA
Objeto: Proteção Individual e Lençol Descartável
LOTE 006:
Item 001: AVENTAL PROCEDIMENTO HOSPITALAR; DESCARTAVEL
BRANCO, COM PUNHO DE LATEX/ MALHA E SISTEMA DE AJUSTE NO
PESCOCO E NA CINTURA, GRAMATURA MINIMA DE 30 GRAMAS,
TAMANHO APROXIMADO 1,15M X 1,35M
Valor Unitário: R$ 3,04 QTDE: 49.360
Valor Total: R$ 150.054,40 (cento e cinquenta mil e cinquenta e quatro
reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 26 de junho de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 607/2024

Processo nº 2022-CWSM
Pregão nº 210/2023

ARP nº 035/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba

Contratada: Frederico Assis Pulier 05744306790
Objeto: Pilhas e bateria alcalinas para o atendimento das demandas do
HEC E HABF
LOTE 002:
Item 001: PILHA; TIPO: ALCALINA; TAMANHO: PALITO(AAA);
VOLTAGEM: 1,5 V; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CARTELA 2 UND
Valor Unitário: R$ 2,53  QTDE: 60
Valor Total: R$ 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 26 de junho de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 608/2024

Processo nº 2022-RWVFJ_ATA SESA
Pregão nº 658/2022
ARP nº 0729/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Contratada: Amp Comércio de Produtos Hospitalares LTDA
Objeto: Produtos para saúde
LOTE 004:
Item 001: TOUCA DESCARTAVEL, EM TNT, 100% POLIPROPILENO,
COM 20 OU 30 G/M², NAO ESTERIL, TAMANHO UNICO, SANFONADA
Valor Unitário: R$ 0,0692 QTDE: 70.000

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.06.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE JUNHO DE 2024

Quarta-feira, 26 de

junho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição II

#116/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Total: R$ 4.844,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 26 de junho de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA
Capixaba, edição #080/24, do dia 02 de maio de 2024, referente a
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 353 - processo nº 2021-XLQCQ, ARP nº
135/2023.

Vitória/ES, 26 de junho de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.06.2024.pdf